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Selvstuderende 

 

Jævnfør Bekendtgørelse af lov om åben uddannelse (erhvervsrettet voksenud-

dannelse) m.v. § 5 kan man som selvstuderende aflægge prøver og deltage i 

anden bedømmelse, der indgår i udbudt åben uddannelse, uden at have delta-

get i undervisningen.  
  

En selvstuderende skal have en gymnasial eksamen for at få adgang til delta-

gelse i kompetencemålsprøver. Er du udlænding, skal du have bestået studie-

prøven i dansk.   

 

Oplysninger om uddannelsen findes i Bekendtgørelse om uddannelsen som 

professionsbachelor som tegnsprogs- og skrivetolk og på uddannelsens hjem-

meside.  
  

En selvstuderende, der ønsker at gå til kompetencemålsprøve, skal udfylde an-

søgningsskema som er tilgængeligt under fanen Åben uddannelse på uddan-

nelsens hjemmeside.  

  

Ansøgning om deltagelse i kompetencemålsprøve skal indsendes inden seme-

sterstart, dvs. senest 15.8. for efterårssemesteret eller senest 15.1. for forårs-

semesteret.  Som selvstuderende betaler man for prøve i faget og minimum to 

vejledningstimer. Faktura sendes, når den selvstuderende har modtaget brev 

med oplysninger om, hvilken underviser der skal vejlede og føre ham/hende til 

prøve.  
 

Hvordan de to vejledningslektioner planlægges og bruges, aftales med den på-

gældende underviser. Hvis den selvstuderende ønsker at få feedback på skriftlige 

opgaver, er underviserens forberedelse inkluderet i de to vejledningstimer.   
  

Hvis den selvstuderende efter betalingsfristen framelder sig prøven, får han/hun 

ikke betalingen retur.   

Kompetencemålsprøvers form og indhold fremgår af gældende studieordning for 

tegnsprogs- og skrivetolkeuddannelsen på uddannelsens hjemmeside.  
  

Når den selvstuderende har bestået prøven udstedes bevis.  

Hvis en selvstuderende ikke består prøven, har han/hun ret til en omprøve. Hvis 

en selvstuderende ikke består ved andet prøveforsøg og ønsker at gå til prøven 

igen, skal han/hun på ny optages som selvstuderende og igen betale for prøven 

og minimum to vejledningstimer. 
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